
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Мариинская гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.12.2024                                                                                                    № 556-а  

г. Ульяновск 
 

 

О внесении изменений в календарный учебный график 

на 2024-2025 учебный год   

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации и 

Министерства образования и науки Российской  Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об 

утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации 

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных 

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования 

и учебных пунктах», приказом Минобрнауки России № 882, Минпросвещения России № 

391 от 05.08.2020 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности при 

сетевой форме реализации образовательных программ», распоряжением Губернатора 

Ульяновской области от 05.09.2024 №683-р «О проведении учебных сборов в 2024/25 

учебном году», Графиком проведения в 2024/25 учебном году учебных сборов 

продолжительностью 5 дней (35 учебных часов) с гражданами мужского пола, 

обучающимися в 10-х классах, утверждённым Министром просвещения и воспитания 

Ульяновской области 13.09.2024 №73-ИОГВ-01-01/6411вн, в целях гражданского и 

патриотического воспитания обучающихся и формирования правовых, культурных и 

нравственных ценностей у детей, на основании приказа директора № 552 от 12.12.2024г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2024-2025 учебный год, а 

именно установить сроки весенних каникул для обучающихся 10а, 10б классов с 

24.03.2025 года по 30.03.2025 года. 

2. Заместителю директора по УВР Попковой О.А. довести до сведения 

педагогического коллектива календарный учебный график. 

3. Классным руководителям 10а - Григорченко И.А. и 10б – Черновой Т.Е. довести до 

сведения родителей (законных представителей) календарный учебный график. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор            И.В. Цветкова 

 

С приказом ознакомлены:     

 

Григорченко И.А. 

Попкова О.А.  

Чернова Т.Е. 
 


		2025-03-14T12:49:52+0400
	г. Ульяновск, ул. Л. Толстого, 97
	Цветкова Инна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




